
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  MATHI 
Città Metropolitana di Torino 

* * * * 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 
OGGETTO: 
FESTEGGIAMENTI DI SAN LUIGI ANNO 2024: PROGRAMMAZIONE 
EVENTO ESEC. IMM. 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di agosto alle ore quindici e minuti 

nove nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. ROCCHIETTI Vittorio - Sindaco  Sì (da 

remoto) 

2. DE CILLADI Katia - Assessore  Sì 

3. TURINETTI Tommaso - Assessore Sì 

4. ANGLESIO Dino Giovanni - Assessore Sì 

5. VALENTINOTTI Fulvio Roberto - Assessore Sì (da 

remoto) 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Signora LAPAGLIA Dott.ssa M. Margherita la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente Sig. ROCCHIETTI Vittorio dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: 
FESTEGGIAMENTI DI SAN LUIGI ANNO 2024: PROGRAMMAZIONE EVENTO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che in occasione dei festeggiamenti patronali, questo Comune da antica 
tradizione, riconoscendo l’importanza di tale evento, si è sempre impegnata per 
organizzare iniziative finalizzate ad intrattenere e coinvolgere la popolazione mathiese; 
 
ACCERTATO che i festeggiamenti del Santo Patrono, ricorrenza del mese di settembre 
non solo sono caratterizzati da una larghissima partecipazione della cittadinanza e delle 
organizzazioni sociali presenti sul territorio, ma è anche occasione di promozione di tutti i 
settori socio economici locali in quanto evento catalizzatore anche di un folto pubblico 
proveniente dai paesi vicini, contribuendo a rafforzare il senso civico e a favorire la 
socializzazione tra la popolazione;  
 
DATO ATTO altresì che il Signor SOPETTI Marco in qualità di Rappresentante Legale 
dell’Associazione A.T. PROLOCO MATHI, ha presentato in data 08/07/2024 – acclarata al 
prot. 4640 richiesta di autorizzazione per manifestazione a carattere temporaneo al fine di 
poter svolgere la manifestazione denominata “Festa di San Luigi 2024” richiedendo nel 
contempo il rilascio della licenza per spettacoli-trattenimenti pubblici a basso rischio e il 
rilascio della licenza temporanea di pubblico esercizio per somministrazione di alimenti e 
bevande;  
 
RITENUTO opportuno accogliere, la sopra menzionata richiesta in considerazione della 
consolidata esperienza dell’Associazione A.T. PROLOCO MATHI richiedente in materia di 
organizzazione di eventi analoghi;  
 
RICORDATO che il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria occupazione delle aree e degli 
spazi destinati a mercato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 
25/03/2021 come modificata con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 
10/02/2022 ha disposto che per l’occupazione di suolo pubblico effettuato per iniziative 
culturali, sportive, ricreative e di promozione del territorio comunale patrocinate dal 
Comune anche se congiuntamente con altri enti, è riconosciuta l’esenzione dal canone;  
 
PRECISATO che l’iniziativa, a pena di inammissibilità, sarà organizzata e gestita nel pieno 
rispetto delle norme in materia di misure di sicurezza per le pubbliche manifestazioni 
stabilite con la nota n. 555 del 7/6/2017 emanata dal Dipartimento della Pubblica 
Sicurezza del Ministero dell'Interno, successivamente inoltrata ai Sindaci con circolare 
della Prefettura di Torino del 19.06.2017, prot. 1534/2017 e dalla Direttiva del Ministero 
dell'Interno n. 11001 del 28.07.2017 e s.m.i.;  
 
RICHIAMATO l’art. 21 del Regolamento acustico comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 4 del 15/03/2010, ed in particolare l’art. 21 comma 2 il quale 
testualmente dispone che “Per eventi particolari o manifestazioni speciali come le feste 
patronali o “notte bianca””, è prevista la possibilità, attraverso Deliberazione di Giunta 
Comunale, di autorizzare l’evento senza specifica richiesta dei soggetti interessati dalla 
manifestazione. In tal casi è stabilito il limite massimo di immissione sonora di 80dB (A);  
 
EVIDENZIATO che con l’art. 7, comma 5 del D.L. 30 dicembre 2023 , n. 215 è stato 
prorogato al 31 dicembre 2024 il regime semplificato della SCIA per la realizzazione di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

spettacoli dal vivo che comprendono attività culturali, quali il teatro, la musica, la danza ed 
il musical nonché le proiezioni cinematografiche che si svolgono in orario compreso tra le 
ore 8,00 e le ore 1,00 del giorno seguente , destinati ad un massimo di 2000 partecipanti. 
 
RITENUTO pertanto di organizzare e patrocinare la manifestazione con l’erogazione di un 
contributo pari ad € 9.000,00 a fronte della richiesta di  € 15.000,00);  
 
DARE indirizzo al titolare della posizione organizzativa dell’area Amministrativa - Culturale 
per la gestione della spesa nel bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, 
sia in termini di impegno che di pagamento, subordinando quest’ultimo a specifica 
documentazione consuntiva    dimostrativa delle entrate realizzate e delle spese sostenute 
dall’Associazione .  
 
RICHIAMATI:  
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
- il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale;  
- il “Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 assunta in data 14/04/2014;  
 
DOPO breve discussione, dichiarata chiusa dal Presidente;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi 
rispettivamente dai titolari delle posizioni organizzative dell’area Amministrativa - Culturale 
ed Economico - Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, 
allegati all’atto originale;  
 
IL PRESIDENTE sceglie quale sistema di votazione l’alzata di mano e lo comunica alla 
Giunta, la quale, ad unanimità di voti favorevoli, espressi nella forma prescelta, esito 
accertato e proclamato dal Sindaco Presidente;  

 
D E L I B E R A 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione.  
 
2) DI AUTORIZZARE il titolare della posizione organizzativa dell’area Amministrativa - 
Culturale ad organizzare i festeggiamenti patronali in onore di San Luigi che si terranno 
nel mese di settembre 2024, previo espletamento dei necessari procedimenti 
amministrativi previsti dalla normativa vigente, programmando l’erogazione di un 
contributo pari ad € 9.000,00,a fronte della richiesta di € 15.000,00.  
 
3) DI NOMINARE responsabile del procedimento di esecuzione della presente 
deliberazione il titolare della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa - Culturale, 
demandandogli nel contempo l’emissione dei provvedimenti di impegno e liquidazione 
della spesa.  
 
SUCCESSIVAMENTE, su proposta del Presidente, considerato il breve lasso di tempo 
intercorrente con la manifestazione, con distinta ed unanime votazione favorevole 
espressa in forma palese per alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Sindaco 
Presidente.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 al fine di consentire 
l’organizzazione dell’evento. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

IL Presidente 
Firmato Digitalmente 

F.to   ROCCHIETTI Vittorio 

Il Segretario Generale 
Firmato Digitalmente 

F.to :   LAPAGLIA Dott.ssa M. Margherita 
 
 

 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge  
 
Mathi _________________________________ 

Il Segretario Comunale 
LAPAGLIA Dott.ssa M. Margherita 


